
MODULISTICA

P02/c MD03
Rev. 5

del 18/1/2011

Palazzo Comunale
Via Primo Maggio 20054 - Segrate

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- con determinazione dirigenziale nr. 564 del 10.6.2022 – esecutiva, si procedeva ad indire un
concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di istruttore tecnico – Cat. C – posizione
economica C1;

- l’avviso del bando veniva pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale e sul BURL, sul sito
web istituzionale e all’albo pretorio dell’Ente nonché nell’apposita sezione del Portale unico del
reclutamento di cui all’articolo 35-ter del D. Lgs. 165/2001;

- con disposizione dirigenziale 201 del 3.10.2022 - esecutiva è stata nominata la commissione
giudicatrice del concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di istruttore tecnico – Cat. C –
posizione economica C1;

- con determinazione dirigenziale nr. 1048 del 13/10/2022 – esecutiva, veniva prorogato il termine
di presentazione delle domande di ammissione alla selezione pubblica di cui all’oggetto con
scadenza il giorno 2/12/2022;

VISTO, in proposito, l’art. 36 del vigente “Regolamento sulle modalità di assunzione agli impieghi,
requisiti d’accesso e procedure selettive” di questo Comune, ove al comma 1 dispone:
1. Le Commissioni Esaminatrici delle selezioni sono composte:
 da un Presidente;
 da n. 2 Componenti esperti nelle materie oggetto della selezione scelti tra i dipendenti dell’Ente o di

altra Pubblica Amministrazione, docenti, o altri soggetti estranei alla Pubblica Amministrazione, di
categoria o posizione professionale almeno pari a quella del posto oggetto della selezione. Almeno
uno dei 2 esperti dovrà, di norma, essere esterno al Comune di Segrate, fatto salvo quanto previsto
per le selezioni pubbliche ed interne precedute da appositi corsi di formazione (artt. 10 e 16);

 da eventuali Componenti aggiunti per l’accertamento, ove previsto, della conoscenza della lingua
straniera o dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche o di altre materie speciali,
nonché per la verifica delle attitudini dei candidati.

(…)
3. La Presidenza spetta ai Dirigenti dell’Ente con preferenza per i responsabili dei Settori/Servizi
interessati in relazione al/i posto/i messo/i a selezione. Per i concorsi relativi alla qualifica dirigenziale la
Presidenza spetta al Direttore Generale o in mancanza, al Segretario Generale”

PRESO ATTO che nel predetto bando come previsto dall’art. 10, venivano individuati quali componenti
della Commissione selezionatrice per l’espletamento del concorso pubblico sopra indicato i seguenti
membri interni:

DISPOSIZIONE

DIREZIONE DIREZIONE SERVIZI DI STAFF

SEZIONE SEZIONE GESTIONE RISORSE UMANE

DISPOSIZIONE
N° 236 Data

numerazione
05/12/2022

Oggetto: Indizione concorso pubblico per soli esami per l’assunzione a tempo pieno e
indeterminato di n. 1 posto di istruttore tecnico – Cat. C – posizione economica
C1 – Modifica composizione della Commissione Giudicatrice



CONSIDERATO CHE
- il Presidente della Commissione Giudicatrice Ing. Annapaola De Lotto, a seguito cessazione del

proprio incarico, si trova nell’impossibilità di proseguire nello svolgimento della funzione di
Presidente della Commissione in oggetto;

- il componente Paolo Erba, per sopravvenuti impegni lavorativi, si trova a sua volta
nell’impossibilità di proseguire nello svolgimento della funzione di componente della
Commissione in oggetto;

VISTA pertanto la necessità di procedere alla modifica della composizione della Commissione
giudicatrice nominata, procedendo alla sostituzione dei due componenti di cui sopra;

RITENUTO a tal fine di assumere la presidenza della Commissione giudicatrice del concorso in
sostituzione dell’Ing. Annapaola De Lotto;

PRESO ATTO della disponibilità, manifestata per le vie brevi, dall’Arch. Antonella Riggio, dipendente di
questo Ente con qualifica di Istruttore direttivo tecnico, ad assolvere l’incarico di componente di
Commissione in sostituzione del componente Paolo Erba;

ACQUISITE le dichiarazioni di assenza di conflitto anche potenziale di interesse che i commissari e il
segretario verbalizzante hanno rilasciato, a pena di decadenza;

VISTI i curriculum vitae di tutti i componenti la commissione;

ACCERTATO che nella composizione della Commissione esaminatrice viene garantita pari
opportunità tra uomini e donne ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 57, comma 1, lett. a), del D. Lgs.
n. 165/2001;

RITENUTO pertanto di modificare la Commissione del concorso pubblico, per soli esami, per
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di istruttore tecnico – Cat. C – posizione
economica C1 che risulta conseguentemente così costituita:

VISTI:
 Il D. Lgs. n. 165/2001;
 Il D. Lgs. n. 267/2000;
 il D. Lgs. n. 198/2006 in materia di pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro;

Annapaola De Lotto Dirigente Direzione Territorio e Sviluppo
Economico

Presidente

Cerizza Carlo Responsabile Sezione Sviluppo del Territorio e
SUE

Componente

Erba Paolo Responsabile Sezione Mobilità e Lavori
Pubblici

Componente

Gabriella Stella Responsabile Sezione Gestione Risorse
Umane

Segretario
verbalizzante

Fabrizio Giovanni
Domenico Zordan

Dirigente Direzione Servizi di Staff Presidente

Cerizza Carlo Responsabile Sezione Sviluppo del Territorio e
SUE

Componente

Antonella Riggio Responsabile Ufficio Manutenzioni Componente
Gabriella Stella Responsabile Sezione Gestione Risorse

Umane
Segretario
verbalizzante



 il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
 il vigente “Regolamento sulle modalità di assunzione agli impieghi, requisiti d’accesso e procedure

selettive” del Comune;

VISTI:
- il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024, approvato con delibera di Giunta

comunale n. 96 del 29/07/2021 e la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione
2022-2024” approvata con provvedimento C.C. n. 5 del 10/03/2022 – esecutiva;

- il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.
6 del 10/03/2022 – esecutiva;

- il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 – Parte Finanziaria, approvato con deliberazione di G.C. n.
31 del 10/3/2022;

- il “Piano di riequilibrio pluriennale 2017-2026” ex art. 243-bis D. Lgs. n. 267/2000, approvato con
deliberazioni consiliari n. 19 del 12/05/2017 e n. 21 del 19/05/2017 – esecutive;

PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.
Lgs. n 267/2000;

VISTI:
- gli artt. 107, 183 e 191 del D. Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. n. 118/2011;
- gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001;
- l’art. 83 dello Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;
- il D.M. 17/03/2020;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

DISPONE

1. di nominare, a modifica della precedente disposizione dirigenziale n. 201 del 3.10.2022, quali
componenti della Commissione giudicatrice della selezione pubblica, per soli esami per l’assunzione a
tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di istruttore tecnico – Cat. C – posizione economica C1 che
risulta così costituita:

2. di dare atto che non sono previsti compensi per i membri della commissione, trattandosi di
dipendenti dell’ente chiamati a svolgere l’incarico nell’ambito delle rispettive attività d’istituto

3. di dare altresì atto pertanto che il presente provvedimento non comporta immediati riflessi finanziari
sul bilancio finanziario di previsione;

Fabrizio Giovanni
Domenico Zordan

Dirigente Direzione Servizi di Staff Presidente

Cerizza Carlo Responsabile Sezione Sviluppo del Territorio e
SUE

Componente

Antonella Riggio Responsabile Ufficio Manutenzioni Componente
Gabriella Stella Responsabile Sezione Gestione Risorse

Umane
Segretario
verbalizzante



4. ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza
amministrativa del presente provvedimento;

5. di comunicare la presente disposizione ai dipendenti interessati, nonché al Segretario generale;

6. di trasmettere il presente atto al messo comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio.

 
IL DIRIGENTE

posizionefirma_1#posizionefirma_1



	posizionefirma_1



